
CONCURSO DE TRASLADOS DE MAESTROS 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL 2022-2023
ESTADÍSTICAS RESUMEN DE MOVILIDAD POR C. AUTÓNOMA

 

ANDALUCÍA

ARAGÓN

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEÓN

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA Y MELILLA

COMUNIDAD DE MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

ILLES BALEARS

LA RIOJA

PAÍS VASCO

PRINCIPADO DE ASTURIAS

REGIÓN DE MURCIA

16740

1783

2097

454

3646

3843

9458

180

6703

1041

4885

1942

3730

1153

383

2340

1027

2864

TOTALES 64269

COMUNIDAD AUTÓNOMA

PARTICIPANTES 
DESDE

(2+3+4)

ENTRAN
EN

(1)

SALEN
DE

(2)

CAMBIOS
 DENTRO DE

(3)

ADJUDICADOS 
EN

(1+3)

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE NO OBTIENEN PLAZA
(4)

194

67

75

61

210

327

28

13

91

58

184

60

30

11

25

13

86

68

1601

188

60

51

41

73

94

162

29

548

40

40

23

31

25

38

51

39

68

160122303

2996

929

1515

262

861

1162

4228

89

1939

496

2993

637

1162

757

257

856

692

472

3190

996

1590

323

1071

1489

4256

102

2030

554

3177

697

1192

768

282

869

778

540

2390440365

13556

794

531

151

2712

2587

5068

62

4216

505

1852

1282

2537

371

88

1433

296

2324

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE OBTIENEN PLAZA
(2+3)

23904

3184

989

1566

303

934

1256

4390

118

2487

536

3033

660

1193

782

295

907

731

540


